

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Per år \$1.50 - Sex månader \$0.75
Per år till Skandinavien - \$2.00
Per halft år till do. - \$1.00
Adress: EMANUEL OBLEN, Manager,
P. O. Box 662, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL OBLEN,
181 Rupert St. East, Winnipeg,
Man., Canada.

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

LÖP. No. 87. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 14 APRIL 1893.

No. 15 - Lösn. 5 Cts.

FRUKTA IKKE.

Met. 128. Aht.
Framåt, lilla här, som mot himme-
len går.
Hoj fanan med glädje, ty se
Din konung - en hjälte, som strida
förstår.
Går framst, och han segren ska' ge!
Han ropar så muntrande: "frukta
ej dig.
Fastän du är liten och svag!
Ty alla, som följa i spåren på mig,
Min Fader ger riket en dag."

"All helvetes magt dig ej skada för-
mar.
Om du ej samtycker dertill.
Förutan min vilja skall icke ett hår
Blif' krökt uppå dig - v' blottstill!"
Så frukta dig icke, du riket skall få
Och kronas med seger en gång.
När Herren sjelf sagt det, vi sjun-
ga väl må,
Af hjertat en fröjdefull sång.

TRON.

När Ebrecerbrevets författare be-
skriver trons väsende, säger han,
att "den är en viss tillförsigt om
det man hoppas, en öfvertygelse
om ting, som icke synas" (Ebr. 11:
1). Detta gäller - förstå vi nog -
om tro i allmänhet utan afseende
på de föremål af person eller sak,
man tror på. Tron är till sitt vä-
sende enahanda, hvad man än må
tro på, men icke så följden eller
verkan deraf. Skall tron vara så-
dan, att den medför v' s i g n e l-
se för tid och evighet, då måste
den ha till föremål en person, som
är i stånd att uppfylla ens behof,
en person, som man kan ha fullt
förtroende för i ting, som röra så-
väl kropp som själ.

Trons högsta föremål är Gud
sjelf och den han har sändt, Jesus
Kristus. En sådan tro, som om-
fattar den ene personen, måste af-
ven omfatta den andre, om någon
välsignelse skall följa deraf. Vår
Frälsare säger därför till sina lär-
jungar: "Tron på Gud och tron på
mig" (Joh. 14: 1). Men att tro på
Jesus, såsom varande Guds Son,
det är ett verk af Gud och icke af
människor. "Det är Guds verk,
att I tron på den han har sändt",
säger Kristus sjelf till Judarne (Jo-
hannes 6: 29). Luther kan derfor
med rätta säga i sin förklaring till
tredje artikeln. "Jag tror, att jag
icke af mitt eget förnuft eller kraft
kan tro på Jesus Kristus vår Her-
re eller komma till honom." Men
ingen hogre önskan har vår Gud i
himmelen, än att vi skulle tro i
"den enfödde sonens namn." Han
gör derfor allt för att på öfverty-
gelsens väg föra oss dertill. Vid
en sann tro har han derfor förenat
allt hvad en människa behöfver,
allt hvad som kan lyckliggöra be-
ne för tid och evighet. "Tro på
Herren Jesus, så blifver du och ditt
hus frälsat," säger Paulus till fäng-
vaktaren i Filippi, då denne fråga-
de efter frälsning (Apg. 16: 30) och

detsamma säger han till hvilken
annan som helst, i en dylik ställ-
ning. Han gör intet anseende till
personen. Den ene är lika välkom-
men, som den andre, huru syndig
han än må vara och huru ofullstän-
digt han än känner det forskräckli-
ga i synden eller kan bedja om för-
låtelse. "Af hjertats tro varder
man rättfärdig," heter det i Rom.
10: 10, och så sker det ock. "Tron
räknas oss till rättfärdighet," och
vi stå icke längre under den dom,
som hvilat öfver synden. Dessa
aro förlatna och vi aro rättfärdiga
och detta i Guds ögon. Genom in-
tet annat medel kan man komma
härtil. Paulus säger härom i Apg.
13: 39: "Från allt hvarifrån I icke
kunden rättfärdiggöras genom Mos-
es lag, varder hvar och en som
tror, rättfärdiggjord i honom."
Klokest handlar derfor den, som i-
stället för att försöka allt möjligt
först, genast tror på Herren Jesus,
i synnerhet, som intet annat duger.
Om samma sak talar aposteln på
flera andra ställen. I Rom. 3: 21-
22 säger han: "Men nu har utan
lag Guds rättfärdighet blifvit up-
penbarad, betygad af lagen och
profeterna, nämligen Guds rättfär-
dighet genom tro på Jesus Kristus
för alla och öfver alla som tro. Ty
här är ingen åtskillnad". Och vi-
dare: (v. 28) "Vi hålla således för,
att människan rättfärdiggöres ge-
nom tro utan lagens gerningar." På
ett annat ställe heter det: "Hvad
skola vi då säga? Jo, att hednin-
garne, som icke foro efter rättfär-
dighet, hafva fått rättfärdighet,
nämligen rättfärdigheten af tro och
att Israel, som for efter rättfär-
dighets lag, icke har kommit till
till rättfärdighets lag. Hvarfor?
Derfor att det icke skedde af tro,
utan såsom af lagens gerningar, ty
de stötte sig mot stötestenen" (Rom.
9: 30-32).

Genom tro på Jesus Kristus blir
man icke allenast frigjord från syn-
den eller rättfärdiggjord, utan man
blir afven upptagen till ett Guds
barn. "Åt alla dem, som mottogo
honom, gaf han magt att blifva
Guds barn, dem som tro på hans
namn" (Joh. 1: 12). Och som sådan
har han fått evigt lif och salighet.
Jesus säger: "Sannerligen, sanner-
ligen säger jag eder, den som hör
mitt tal och tror den, som har sändt
mig, han har evigt lif och kommer
icke i dom, utan har öfvergått från
döden till lifvet" (Joh. 6: 24). O
hvilken härlig utsigt för de på Je-
sus troende! De ha undangiort
med både synd, död, dom och för-
domelse. Hör du, min läsare, till
samma lilla lyckliga hop, fröjdas
då, ty du har skal der till. Du
kan då gå till honom med all ting
och "större än allt hvad han gifvit,
gjorde han löftet," säger psalmis-
ten. "Den som tror på mig," ro-
par Jesus, "af hans lif skola, såsom
skriften har sagt, flyta strömmar
af lefvande vatten. Men detta sa-
de han om Anden, hvilken de, som
trodde på honom skulle undfå"
(Joh. 7: 38-39). Och aposteln till-
lägger: "Ty vi vänta genom Anden

af tron rättfärdighetens hopp"
(Gal. 5: 5). Ära vara Gud! Det
kommer nog en dag, då vi skola se,
att vi hvarken trott försnart eller
fornyklet om vår dyre Frälsare.
"Den dagen är oss nu närmare, än
då vi blefvo troende." Är det sa-
ligt att tro utan att se, såsom Her-
ren sade till Tomas (Joh. 20: 29),
huru skall det icke blifva, när se-
n d e t - kommer vår tro till hjälp?
Må vi icke slippa vår tro på Kristi
seger öfver allt ondt, som kommer
i vår väg, ty då är det också slut
för oss med allt stort, skönt och
ädel i denna världen och den
tillkommande. Må vi, som tro, va-
ra på vår vakt, ty man lider lätt
skeppsbrott på tron, och sedan blir
det rakt till undergång. Har du
en svag tro, så vet att Jesus kan
stärka den (Luk. 8: 50; Joh. 9: 35),
och har du en stark sådan, så tag
ett broderligt tag i din svagare
broders eller systers bordia, som håller
på att trycka densamma ned i for-
tvilfan och död. På så sätt skall du,
"kämpande trons goda kamp" (Fil.
3: 12-14), "med ett godt samvete",
(1 Tim. 1: 18-20) sjelf fullkom-
nas mer och mer till dess du når
härlighetens ovanskliga krona. Gud
förhjelpe dertill!

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Alla föremål för Chi-
cago utställningen äro nu i det när-
maste sända från Ottawa. De si-
sta sakerna nedsändas den 20 apr.

Manitoba statistiken utvisar att
derstädes finnas 21,000 ogifta män
öfver 20 år, men endast 8,000 o-
gifta kvinnor. Manitoba är ett
Eldorado för alla ungdomar och
ifven de till ären något försigkomne
hafva här goda utsigter att få sig
en man.

Canada regeringens inkomster
för mars månad utgjorde \$3,306,
237 och utgifterna \$1,520,175. In-
komsterna för de föregående åtta
månaderna utgjorde \$24,528,302
och utgifterna under samma tid
\$22,692,906, lemnade ett öferskott
af \$5,141,724, eller mer än \$1,700,
000 samma tid i fjol. Statsskulden
förminskades förra månaden med
\$1,786,667. Canadas statsskuld den
30 mars 1893 utgjorde \$237,613,
602.00.

BRANDON. Riksdagsmannen för
Brandon till Manitobas parlamentet
W. A. Macdonald, ledare för oppo-
sitionen, blif i lördags af domstol-
en, der hans val öfverlagats, för-
klarad sin plats som riksdagsman
förlostig, eftersom det hade bevi-
sats att hans agenter vid sista va-
let brukat olofliga och olagliga me-
del. När nyval ske är obekant.

Göteborgs-systemet för bränvins
utskänkning är stark fråga om att
införa här. Pamfletter härom haf-
va utgifvits.

FREDRICKTON, N. B. Parlamen-

tet i provinsen New Brunswick har
antagit en lag, som obligatoriskt
bestämmer, att nykterhet skall in-
gå som läroämne i alla allmänna
skolor i provinsen. Förut fans ock
en dylik lag, men då den ej var o-
blikatorisk, gjorde en stor del lär-
re föga eller intet dervid.

MONTREAL. F. d. Premier Mini-
stern i Quebec, Mercier, talade den
24 april till en folkmängd af 25,
000 personer i Solmers park Mon-
treal. Ämnet utgjorde "Canadas
sjelfständighet." Han påstod att
Fransk-Canadiensarne voro ej skyl-
diga England någonting och att
Canada, närhelst majoriteten vore
inne derfor, kunde lagligen löslita
sig från England, och ingen, mente
han, skulle fälla tårar deröfver.
Resolution om sjelfständighet an-
togs på mötet.

Canada Pacific jernvägens trafik
inkomster för föregående vecka ut-
gjorde \$379,000 mot \$415,000 sam-
ma tid i fjol.

Nykterhets partiet i provinsen
Ontario har begärt af parlamentet
att ställa frågan till allmän om-
röstning såsom företogs i Manitoba
juli 1892.

PORT ARTHUR, Ont. George T.
Marks blif i tisdags vald till borg-
mästare härstädes med 59 rösters
majoritet.

TORONTO. Ontarios regeringen
har framlemmat budgeten till par-
lamentet, som nu är i session. Ut-
gifterna beräknas till \$3,559,185
eller \$86,948 mera än samma tid i
fjol.

VICTORIA, B. C. För en ny par-
laments byggnad har British Co-
lumbias parlamentet anslagit 600-
tusen dollars.

WEST SELKIRK, Man. Elektriska
spårvägs kompaniet har uppköpt
land för anläggande af jern-
vägen. Det väntas att jernvägen
blir färdig emellan Selkirk och
Winnipeg omkring 1 sept.

WHITEWOOD. Stadens nya tid-
ning "Whitewood Herald" har re-
dan utsändt tre nummer. Tidning-
en har en vacker typografisk ut-
styrelse och rikhaltigt innehåll. Sta-
den har fått sig polis chief, stads
bokhållare och andra tjänstemän.
Postmästare befattningen är annu
ej besatt, men väntas snart blifva
det. D. Campbell är fortfarande
frånvarande och kommer nog al-
drig åter. Han säges nu vara i
Chicago. Allaredan är stor speku-
lation om hvem som skall efter-
träda honom som parlamentsleda-
mot.

WINNIPEG. Manitobas utställning
gen på verdens utställningen i Chi-
cago lofvar att blifva storartad.
Som bekant så afslog Manitobas re-
geringen Canadas regeringens an-
budom, att få sig plats anvisad i den
gemensamma byggnaden för hela

Canada. Som orsak härför afgafs
att Canada byggnaden var alltför
liten och att den del som skulle
tillfalla Manitoba vore så godt som
ingen. För en betydlig kostnad,
nära \$100,000, har Manitoba rege-
ringen låtit uppföra en ståtlig ex-
positions byggnad, der en full ut-
ställning af Manitoba produkter
och artiklar komma att exponeras.
Likväl är det att anmärka att Ma-
nitobas expositions byggnad befin-
ner sig ei inom det allmänna ut-
ställningsområdet utan strax utan-
för. Till kommissarie för Manito-
bas regering är utnämnd J. A.
Smart och han har fått sig många
assistenter utnämde.

En stor olyckshändelse inträffa-
de förliden torsdags e. m. då ett
jordras inträffade i ett atloppsdike,
nära Ogilvie's ångvarn, Winnipeg,
och harest flere arbetare för till-
fället voro sysselsatta. Af fyra
män, de voro alla Islandare, som
träffades af rasen, atled en genast
och en annan dagen derefter på
sjukhuset i Winnipeg.

Winnipeg folkmängd tillhören-
ligt sista census, följande olika na-
tioner:

Canadiensare 14,713, hvaraf 5-
510 voro födda i Manitoba, 7,242 i
Ontario, 1,146 Quebec, 371 Nova
Scotia, 279 New Brunswick, 25
British Columbia, 83 Prins Edwards
Ö och 785 i Nordvestra Territoriet,
summa 14,713 Canadiensare; New
Foundlandare 19, Engelsmän och
Wales 4,351; Skottar 5,563; Ir-
landare 1,225; andra engelska besitt-
ningar 38; Amerikanare 877; Tyskar
339; Skandinaver 1,193. Polackar
23; Ryssar 477; Fransmän 40; Ita-
liänare 13; Kineser 16, andra lan-
der 738; obekant 13 och 1 född på
sjön.

Manitoba besöktes af en svår snö-
storm sistlidne onsdag. Snö föll till
2-3 fots djupa drivvor och försvä-
rade mycket jernvägstrafiken. Stor-
men aftog mot natten. I fjol var
stor fara å färde för öfversvämning
af Red River och det är ej bättre i
år. Ännu är isen så tjock att lass
kort öfver intill de sista dagarne.
Staderna utmed Red River i Min-
nesota och Dakota, Grand Forks
och Fargo, äro ock hotade af öfver-
svämning.

Fastigheterna i Winnipeg äro i
ständigt stigande. För en obe-
byggd lott, 26½ fot utmed Main st.,
betalades nyligen \$22,000.

Polisstyrkan i Winnipeg kom-
mer att förökas med 6 eller 7 män

Herr L. A. Hamilton, Canada
Pacific jernvägens land commissio-
ner, väntas återkomma från Euro-
pa, der han vistats sedan i fjol, i
slutet af denna månad.

Det förmåes att polismyndighe-
terna i Winnipeg inom kort ännu
väcka åtal mot 20 a 25 krogare,
som kringgått lagen och sålt spi-
rituosa under förbjuden tid.